
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB E BENESSERE ORGANIZZATIVO 
 

Università degli Studi di Palermo – Palazzo Steri - Piazza Marina, 61 – PALERMO 
e-mail: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 238 93019 – 93017 – 93016 – 93514 - 93059 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI i D. Lgs n. 165/2001 e 150/2009 e e ss.mm.ii.;  
 
 VISTA la Legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 
 
VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
 
VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi e 
bibliotecari dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 14189/2024; 
 
VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 
modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 
e alla definizione delle correlate metriche; 
 
VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 
modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt. 75 e 91 del vigente 
CCNL di comparto; 
 
VISTA la D.D.G. n. 2718 del 06.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima data, 
sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative pesature; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 avente 
ad oggetto “Indirizzi strategici 2023/2027 - Nuovo modello organizzativo 
dell’Amministrazione”; 
 
VISTA la D.D.G. n. 14070 del 16.12.2024 con cui sono stati prorogati, fino al 
31.07.2025, gli incarichi di responsabilità conferiti presso l’Amministrazione Centrale; 
 
VISTE le delibere n. 140 del 25.03.2025 e n. 429 del 27.03.2025 con cui è stata 
disposta, rispettivamente dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, 
l’istituzione del Centro di Ateneo “Coscienza”; 
 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Centro di Ateneo “Coscienza”, emanato 
con D.R. n. 4272 del 14.04.2025; 
 
VISTO il D.R. n. 4380/2025 con cui è stato nominato Direttore del suddetto Centro il 
Prof. Giuseppe Giaimo, afferente al Dipartimento di Giurisprudenza e Vicedirettore 
del Centro la Prof.ssa Francesca Rappa, afferente al Dipartimento di Biomedicina, 
Neuroscienze e Diagnostica avanzata; 
 
SENTITO il Direttore del Centro, Prof. Giuseppe Giaimo; 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dalla dott.ssa Emanuela Chinnici; 
 

DISPONE 
 

Art. 1) di conferire, a decorrere dalla data del presente provvedimento, alla dott.ssa 
Emanuela Chinnici, già responsabile della U.O. “Gestione dei flussi informativi 
dell’Area, interfaccia studenti, raccordo con le rappresentanze”, l’incarico ad interim 
di responsabile amministrativo del Centro di Ateneo COSCIENZA, ai sensi 

mailto:proceduretab@unipa.it


 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB E BENESSERE ORGANIZZATIVO 
 

Università degli Studi di Palermo – Palazzo Steri - Piazza Marina, 61 – PALERMO 
e-mail: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 238 93019 – 93017 – 93016 – 93514 - 93059 

dell’art. 8 del Regolamento di funzionamento del medesimo centro per il quale si 
allega la relativa declaratoria; 
 
Art. 2) detto incarico ad interim viene conferito fino al 31.07.2025 e lo stesso potrà 
essere revocato, con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti 
organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 
 
 
                                                                                             Il Direttore Generale 
                                                                                             Dott. Roberto Agnello 

  

mailto:proceduretab@unipa.it


 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB E BENESSERE ORGANIZZATIVO 
 

Università degli Studi di Palermo – Palazzo Steri - Piazza Marina, 61 – PALERMO 
e-mail: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 238 93019 – 93017 – 93016 – 93514 - 93059 

 

DECLARATORIA 

 

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

• Assicura lo svolgimento delle attività amministrative del Centro;  

• svolge funzioni di segreteria e supporto organizzativo per le attività pianificate 

dal Centro;  

• in solido con il Direttore del Centro, è responsabile della tenuta dell’archivio 

dei verbali e degli atti ufficiali del Centro;  

• svolge funzioni di segretario verbalizzante del Centro;  

• cura la gestione e l’aggiornamento del sito web del centro in raccordo con i 

responsabili del sito web di Ateneo. 

mailto:proceduretab@unipa.it

		2025-05-21T13:10:37+0000
	Roberto Agnello




